675ª feira | 19/Dez/2024 - Edição nº 11801

Renovação da Ata de Registro de Preço nº 005/2023 – UNIOESTE -
Reitoria
OBJETO: Registro de Preços para eventual e utura aquisição de
equipamentos de laboratórios para atender as várias Unidades Administrativas
da Universidade Estadual do Oeste do Paraná - UNIOESTE.
CONTRATADAS:CARL ZEISS DO BRASIL LTDA. AMPARO LEGAL:
PREG-e 756/2023; Lei Federal 14.133/2021 e Decreto Estadual n°
10.086/2022. Cascavel, 17 de dezembro 2024.

150739/2024

Renovação da Ata de Registro de Preço nº 003/2023 – UNIOESTE -
Reitoria
OBJETO: Registro de Preços para eventual e utura aquisição de
equipamentos e componentes de inormática sob demanda para atender as
várias Unidades Administrativas da Universidade Estadual do Oeste do
Paraná - UNIOESTE. CONTRATADAS: ATHENAS AUTOMAÇÃO
LTDA, AR6 LICITACOES LTDA, E TUDO BARATOCOMERCIODE
ELETROELETRONICOS LTDA, DARLU INDUSTRIA TEXTIL
LTDA, COMPUSET INFORMÁTICA LTDA, CINEFLEX INDUSTRIA
DE PRODUTOS VISUAIS LTDA, NOVI GAMING COMERCIO DE
PRODUTOS PARA INFORMATICA LTDA, MICROSENS S/A, M & B
COMERCIO E DISTRIBUICAO, LENOVO TECNOLOGIA (BRASIL)
LIMITADA, IVANETE APARECIDA MIRANDA, R JUAREZ DE
ALMEIDA ME, TORINO INFORMATICA LTDA, TAHITI
COMUNICACAO VISUAL COMERCIO IMPORTACAO E
EXPORTACAO, SO BATERIAS COMERCIO DE BATERIAS LTDA,
PERFIL COMPUTACIONAL LTDA. AMPARO LEGAL: PREG-e
364/2023; Lei Federal 14.133/2021 e Decreto Estadual n° 10.086/2022.
Cascavel, 18 de dezembro 2024.

150958/2024

Renovação da Ata de Registro de Preço nº 006/2023 – UNIOESTE -
Reitoria
OBJETO: Registro de Preços para eventual e utura contratação de empresa
especializada no ornecimento de equipamentos e/ou licença vitalícia do
sotware de backup Bacula Enterprise, upgrade de imaster nce-campus,
englobando atualizações, plugins, implantação, capacitação, além de suporte
técnico sob demanda para atender as várias Unidades Administrativas da
Universidade Estadual do Oeste do Paraná - UNIOESTE. CONTRATADAS:
PLANEJE TECNOLOGIA E SERVICOS LTDA, HEITORMEDRADO
DE FARIA, MAXIMA SOLUCOES EM TECNOLOGIA LTDA, DRIVE
A INFORMATICA LTDA, COMPWIRE INFORMATICA LTDA.
AMPARO LEGAL: PREG-e 566/2023; Lei Federal 14.133/2021 e Decreto
Estadual n° 10.086/2022. Cascavel, 17 de dezembro 2024.

150737/2024

Termo Aditivo nº 002/2024 ao CT 6783/2023 – Reitoria.
CONTRATANTE: Universidade Estadual do Oeste do Paraná –
UNIOESTE
CONTRATADA: PPN Construções Ltda
OBJETO: Fica prorrogado o prazo de execução contratual em mais 30
(trinta) dias, tendo a data para término das obras estabelecido para
09/01/2025. Fica prorrogado o prazo de vigência contratual em mais 30
(trinta) dias estipulando-se, portanto, a vigência do presente contrato até a
data de 08/07/2025.
AMPARO LEGAL: Lei Federal 14.133/21 e Lei Estadual 10.086/22.
Cascavel, 22 de dezembro de 2024.

150967/2024

Universidade Estadual do Oeste do Paraná - UNIOESTE –M. C. Rondon
DISPENSA DE LICITAÇÃO nº 55213/2024 – OC n° 22274/2024, OS nº
3647/2024 – eProtocolo 23.205.422-0. CONTRATANTE: UNIOESTE -
Universidade Estadual do Oeste do Paraná. CONTRATADO: FIPAL
Distribuidora De Veículos Ltda. OBJETO: Revisão de garantia do veículo
FIAT TORO, placa SEW9H33 - Paraná Mais Orgânico - TED 125/2023.
VALOR: R$ 2.695,21 (dois mil e seiscentos e noventa e cinco reais e vinte e
um centavos). AMPARO LEGAL: Art. 75, alínea a, inciso IV da Lei nº
14.133/2021. Marechal Cândido Rondon, 17 de dezembro de 2024.

150789/2024

Universidade Estadual do Oeste do Paraná - UNIOESTE (Reitoria)
Contrato nº 9230/2024 - Reitoria - CONTRATANTE: Universidade
Estadual do Oeste do Paraná – UNIOESTE. CONTRATADO: CKS
CONSTRUÇÕES LTDA, OBJETO: Reorma dos banheiros do Bloco C3,
do Campus de Toledo, da Universidade Estadual do Oeste do Paraná –
UNIOESTE VALOR: O valor total do contrato é de R$ $ 124.110,90 (cento
e vinte e quatro mil cento e dez reais e noventa centavos). AMPARO
LEGAL: Concorrência Eletrônica nº 231/2024; Lei Federal 14.133/21.
Cascavel, 18 de dezembro de 2024.

150986/2024

Universidade Estadual do Oeste do Paraná - UNIOESTE (Reitoria)
Contrato nº 9390/2024 - Reitoria - CONTRATANTE: Universidade
Estadual do Oeste do Paraná – UNIOESTE. CONTRATADO:
CONSTRUTORA MANODI LTDA, OBJETO: Adequação no Laboratório
de Imunologia Aplicada do Campus de Cascavel, da Universidade Estadual
do Oeste do Paraná – UNIOESTE VALOR: O valor total do contrato é de
R$ 55.750,63 (cinquenta e cinco mil e setecentos e cinquenta reais e sessenta
e três centavos) AMPARO LEGAL: Concorrência Eletrônica nº 162/2024;
Lei Federal 14.133/21. Cascavel, 18 de dezembro de 2024.

150989/2024

Universidade Estadual do Oeste do Paraná - UNIOESTE (Reitoria)
Contrato nº 9394/2024 - Reitoria - CONTRATANTE: Universidade
Estadual do Oeste do Paraná – UNIOESTE. CONTRATADO:
CONSTRUTORA MANODI LTDA, OBJETO: adequações do Laboratório
de Zoologia e do Museu de Ictiologia (LIEBE), do CCBS do Campus de
Cascavel, da Universidade Estadual do Oeste do Paraná – UNIOESTE
VALOR: O valor total do contrato é de R$ 86.971,74 (oitenta e seis mil
novecentos e setenta e um real e setenta e quatro centavos) AMPARO
LEGAL: Concorrência Eletrônica nº 174/2024; Lei Federal 14.133/21.
Cascavel, 18 de dezembro de 2024.

150991/2024

ATAS REGISTRO DE PREÇOS/HUOP- Art. 21, inc. XII– Decreto 3555/00.
Pregão Eletrônico 1825/2024 – Objeto: Registro de Preço para utura e
eventual aquisição de Gel para ECG, Termo-higrômetro, Termômetro Clínico,
Capa para vídeo e Placa bipartida para atender a demanda do Hospital
Universitário do Oeste do Paraná - HUOP. Vigência de 19/12/2024 até
18/12/2025. Resultado publicado no DIOE n.º 11794 em 10/12/2024. Ata SEI-
CED 319/2024 - Aaba Comercio de Equipamentos Medicos Eireli. -
Insmart Comercio de Equipamentos Ltda Me. - Level Farmaceutica Ltda.
Cascavel, 18/12/2024. Rafael Muniz de Oliveira - Diretor Geral –
HUOP/UNIOESTE.

151014/2024

Extrato de Termo de Convênio 052/2024
PARTES: UNIOESTE – Campus de Francisco Beltrão e Elizamara Eliege
Segala Clínica Médica.
OBJETO: O Presente Termo visa estabelecer as condições de realização de
estágios de estudantes regularmente matriculados e com requência eetiva
nos cursos vinculados à Unioeste.
VIGÊNCIA: De 09/12/2024 a 08/12/2029
Adilson Carlos da Rocha – Diretor Geral do Campus

151413/2024

Aditivo 001-2024-4 ao Contrato 276/2021-Pregão Eletrônico 1267/2021 –
HUOP - Contratada: Biosys Ltda. Objeto: Prorrogação da vigência do
contrato para a locação de 02 (dois) equipamentos/tecnologias “Analisador
semiautomático para tiras de Urina”, com fornecimento parcelado de insumos
compatíveis com os equipamentos/tecnologias locados do Hospital
Universitário do Oeste do Paraná – HUOP. Vigência: 01/01/2025 a
31/12/2026. Valor: R$ 17.579,12.Aditivo 001-2024-4 ao Contrato
278/2021-Pregão Eletrônico 1126/2021 – HUOP - Contratada: Vyttra
Diagnosticos Importacao E Exportacao S.a.Objeto: Prorrogação da
vigência do contrato para a prestação de serviço de locação de conjunto de
equipamentos analisadores hematológicos para a realização de exames de
hemograma completo, coloração de esregaço sanguíneo e contagem
automatizada de reticulócitos, com ornecimento parcelado de insumos e
reagentes compatíveis com os equipamentos/tecnologias locados para o
Hospital Universitário do Oeste do Paraná - HUOP. Vigência: 01/01/2025 a
31/12/2026. Valor: R$ 532.437,49. Art. 110 - Lei Est.15608/2007. Cascavel,
18/12/24 – Raael M. de Oliveira –Diretor Geral/Ordenador de despesas –
UNIOESTE/HUOP.

151417/2024

DISPENSA DE LICITAÇÃO nº 54383/2024 – OC 22454/2024 – Reitoria
– e-Protocolo 23.165.571-9. CONTRATANTE: Universidade Estadual do
Oeste do Paraná – UNIOESTE. CONTRATADO: BRINQUE BRINQUE
CASCAVEL LTDA. OBJETO: Aquisição de Jogos, brinquedos educativos
e outros materiais. Valor: R$1.301,00 (um mil e trezentos e um reais ).
AMPARO LEGAL: Art. 75 da Lei nº 14.133, inciso II. Recursos do
Convênio TED 279/2024 SETI. Cascavel, 18 de dezembro de 2024.

151484/2024

EXTRATO DE CANCELAMENTO DE ITEM DA ATA DE REGISTRO
DE PREÇO – Ata de Registro de Preço (ARP) nº0027/2024, referente ao
Pregão Eletrônico nº 0247/2024 – HUOP/UNIOESTE.
E-protocolo do processo licitatório: 21.409.283-2
E-protocolo de cancelamento: 22.716.258-9
Cancelamento do item 15: Insulina regular humana 100UI/ml, rasco 10ml.
Empresa: Metta Farmacêutica Ltda. Cascavel, 18 de dezembro de 2024. Rafael
Muniz de Oliveira – Diretor Geral.

151535/2024

CÓDIGO LOCALIZADOR:
829926724

Documento emitido em 19/12/2024 11:32:16.

Diario Oficial Com. Ind. e Servicos
Nº 11801 | 19/12/2024 | PÁG. 67

Para verificar a autenticidade desta página, basta informar o
Código Localizador no site do DIOE.